INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO 040, DE 27 DE JUNHO DE 2018

MARCELO ALVES DE FREITAS.
Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM. no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora Gintia Queiroz de Souza, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Diversos, férias regulamentares. referente ao período
aquisitivo de 10 de abril de 2017 a 09 de abril de 2018, a contar de 05 de julho
de 2018 a 03 de agosto de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e sete dias do mês de junho do
ano de dois mil e dezoito.

A

Marcelo Alves de hreitas
Diretor Exeoufivo-

PUBLIGADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURY, 225 - SAN TA MONICA - CET. 7«;.5ÜÜ-Ü0Ü - I'ARANA1BA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360

CNPJ: 04.925.862/0001-86- CX 1'OS I AL 144 - e-nisiil: prcviiH.phjiC^U-n ii.coin.br

Mato Grosso do Sul, 28 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANOIX|N°2I3G

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Faranaiba-MS., 26 de Junho de 2018.

VEREADOR NELO JOSÉ DA SIL VA
Prcsidenlc

Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data
supra.

PA VLOANTONIO MENDES DE PA ULA

Diretor Administrativo

Publicado por:
Lilian Aparecida de Souza

Código Identificador:DEErC2C5

CAMARA MUNICIPAL DE PARANAIIU

PORTARIA 0Ü54, DE 26 DE JUNHO DE 2018.

■Nelo José da Silva. Presidente da Câmara Municinal de Paranaiba.
Estado de Mato Grosso do Sul, usando de suas atribuições legais.

RESOIAE:

Artigo 1." Conceder à servidora SUELI C.ARLOS DA SILVA
RODRIGUES, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Oficial
l..egislalivo. símbolo ADM-2. referência 2. matricula n" 68. do quadro
da Câmara Municipal, 15 uuinze dias de férias regulameniares,
referenle ao periodo aquisitivo de 10 de Março de 2017 a 09 de Março
de 2UI8. amparado no an. 87 da L.C. n" 047/2011. A partir do dia 02
de Julho de 2018;

.Artigo 2." Esta Portaria entrará ein vigor a partir da sua data de
publicação, com seus efeitos a contar a partir de 02 de Julho de 2018.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Paranaiba-MS., 26 de Junho de 2018.

VEREADOR NELO JOSÉ DA SILVA
Presidente

Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data
supra.

PAULO . INTON/O MENDES DE PAULA
Diretor Atlministralivo

Publicado por:
Lilian Aparecida de Souza

Código Identiricador:C215127F

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO N" 13/2018

PROCESSO AD.MINISTRATn O N" 139/2018
O MUNICÍPIO DE PARANAÍDA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da Prefeitura Municipal, e da sua
COMI.SSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, TORNA
PUBLICO, para ciência das interessadas, a abertura de seleção de
entidades privadas sem tlns lucrativos interessadas em se
credenciarem junto a Caixa Econômica Federal para atuarem como
Agentes Promotores Gerenciadores na produção de empreendimentos
habitacionais no Programa Habitacional Financiado e Subsidiado para
População de Baixa Renda do Município de Paranaiba - Estado de
Mato Grosso do Sul que visa a financiar imóveis, por intermédio da
Caixa Econômica Federal, com recursos do Fundo de Garantia por
Tempo de Serviço (FGTS) e subsídio Federal e do Estado, em
parceria com os municipios.
Data da sessão de entrega dos documentos das empresas interessadas:
dia 30 DE JULHO DE 2018. AS 8:(») (OITO) HORAS, na sala de
licitações, situada à Av. Juca Pinhé, 333, Bairro Jardim Santa Mônica,
neste Município de Paranaiba-MS.

O Edital de Chamamento Piiblico será fornecido gratuitamente às
empresas interessadas, no Departamento de Licitações, Paço
Municipal, situado à Av. Juca Pinhé, 333, Bairro Jardim Santa
Mônica, Paranaiba-MS. no horário das 7:00hrs as 13:00hrs.
Demais informações poderão ser obtidas junto ao Depatlamento de
Licitações no endereço acima especificado,

Paranaiba-MS. 27 de junho de 2018.

JOÃO UMBELINO DE FARIA NETO
Presidente da CPL

Publicado por:
Raimunda Fernandes da Silva

Código Identificador: ID7CB506

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVTM

RESOLUÇ.ÂO N" 040, DE 27 DE JUNHO DE 2018

MARCELO ALVES DE FREITAS. Diretor Executivo do Instituto
de Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM.
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora Cintia Ot"^ii'oz de Sou/.ii. ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Diversos, férias reguhintentares, referente ao
período aquisitivo de 10 de abril de 2017 a 09 de abril de 2018. a
contar de 05 de julho de 2018 a 03 de agosto de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM'", aos vinte e sete dias do mês de
junho do ano de dois mil e dezoito.

MARCELO AL VES DE FREITAS
Diretor E.xecutivu

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM. na
data supra.

I'ublicadu por:
Vanila Garcia Belo

Código ltlcntincsulor:42AE0848

ES FADO DE .VIATO GROSSO DO SUL
PREFEIT LIIU MI'NIC1PAL DE PEDRO GOMES

DEPAR TAMEN TO DE LICTTAÇ.ÂO E C()N TR.\ TO
E.VTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro termo aditivo contrato n" 13/2018 parte.s -
Município de Pedro Gomes e a empresa Rony S. da Silva ME -
Constitui objeto do presente termo aditivo aumento do quantitativo do
objeto km e alteração no valor contratual inicial fundamentação legal:
art. 65 da Lei Federal n" 8.666/93 c demais dispositivos pertinentes.
Fica Alterada a redação das cláusulas primeira objeto km e terceira
valor, a qual passa a vigorar com a seguinte redação: Clausula Quarta
- aumento no quantitativo km; O presente contrato fica aditado na
linha 14. I2.6km por dia referente a 143 dias letivos total do aumento
de quantitativo kml .801.8. passando o total de km da linha para
26.96().U()km - linha 16. 23,8kni por dia aumento de quantitativo
kmj.403.4, passando o total de km da linha ptira 23.523.4; Clausula
Quinta-do valor- O valor inicial do contrato passa de RS165.894.40
para R$185.Ü49.53 devido ao acréscimo de RS19.155,I3. referente ao
aumento de quantitativos no km. Ficam ratificadas as demais
cláusulíis do contrato original n'^ 13/2018, que permanecem
inalteradas, data assinatura 02 de maio de 2018 assinam: William Luiz
Fontoura - Prefeito Municipal e Rony Souza da Silva - Rcpresemante
da Empresa.

Pedro Gomes-MS, 07 de junho de 2018.
Publicado pur:

Roíiivaldo Dias da Sl\ a
Código ldciitilicador:7DCB7BIC

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 47